Martin. 4.  
Pont. 195.

Honorius 4. Papa 196. sedit annos 2. sub eodem Cæ-  
sare. Vacat sedes menses decem, propter agititudinem  
cardinalium , qua apud sanctam Sabinā correpti sunt.

Honor. 4.  
Pont. 196.

Nicolaus 4. Papa 197. sedit annos 4. sub eodem Cæ-  
sare, assumptus ex ordine Minorum.

Celestin. 5.  
Pont. 198.

Celestinus 5. Papa 198. Deducta electione discordia  
Cardinalium per biennium & 3. menses, assumptus est ex  
eremo Petrus Moroneus vocatus Celestinus. Verū cum  
à priori vita ob Pontificatus nequaquam declinaret, visus  
est rebus agendis parvū idoneus: hāc ob rē de abrogatione  
eius mētio fieri cepta est inter Cardinales. Tandēm p̄su-  
sus est, ut pontificatu se abdicaret, ne ecclesia Dei ob im-  
perium gubernatiis periclitaretur. Quo factō Celestinus  
ad priuatam vitā se rediget, & alterius subrogandi Pon-  
tificis Cardinalibus potestatem dedit. Pontificatus sui  
mense 6. Imperante Adolpho Germano Cæsare 28.

Bonifa. 8.  
Pont. 199.

Bonifacius 8. Papa 199. Ab hoc ferūt deceptum Cæ-  
lestini voce tanquam cœlitus missa per cannam ad  
eum factam ut defereret Pontificatum, & Bonifacium  
institueret. Ingentia bella in Italia excitauit. Excommu-  
nicauit Gallorum regem Philippum, & titulum regni  
Gallici donauit Alberto Austriac domus 1. Cæsari, ut  
hac occasione tādem inter se conflictarentur Germani  
& Galli. Postremō captus est Bonifacius, & in carcere  
periit. Atque hinc est quod dicitur de eo: Intravit ut  
vulpes, regnauit ut lupus, mortuus est ut canis. Sedit  
annos octo, menses 5. sub eodem Cæsare.

Benedi-

## QVORVN. PONTIF. 267

Benedictus 11. Papa 200. ex ordine sancti Dominici *Benedictus 11.*  
assumptus ad pontificatum. Ita semper vixit, ut post mor- *Pont. 200.*  
tem inter beatos meritò censeatur. Sedit menses 8. dies  
15. Electus est sub Alberro Germano Cæsare 29.

Clemens 5. Papa 201. sub codē Cæsare. Hic apud Lug *Clemens 5.*  
dunenses egit in Gallia , & iam inde ab hoc tempore. 1. *Pont. 201.*  
anno 1302. translata est pontificia sedes ab urbe Roma *an. d. 1302.*  
Auinum Gallie urbem, ubi ad septuaginta & quatuor  
annos remāsit cū magno Christianorum incommodo.  
Interim noua hæreti apud Nouarienses per Dulcinum  
& Margaritam inuenta est, qua mares & feminæ simul  
habitantes in omnem libidinem prolabebantur, & An-  
abaptistarum more (qui nostra hac arte in incertum va-  
gantur) lenserunt nihil proprii habendum, non esse ad-  
ministrandas res publicas Christianis : & similes phan-  
tasticas opiniones habuerunt. Sub hoc celebratū est concilium  
Viennense, in quo & liberum Clementinarū à se compo-  
sitem adid. t. Fertur hoc fermè tpe Téplarios olim Cliri  
si milites à nostris ad Saracenos defecisse. Quamobrem  
intercessi sunt quotquot comprehendit potucrant, co-  
rumq; bona partim Rhodianis militib. partim nouis re-  
ligionib. sunt attributa. Sedit annos 8. menses 10. dies 15.

Concilium Vienense generale sub Clemente quinto  
celebratū: in quo probatæ sunt cōstitutiones illę & dei Viennæ,

nitiones, quæ in volumine Clementinarū feruntur. Una  
est sub hac forma.

Doctrinā oēm seu positionē temere  
asserentes, aut vertentem in dubium q; substantia animæ

rationalis, seu intellectualis, verè ac perfectè humani cor-  
poris non sit forma, velut erroneam, ac veritati catholi-  
cæ inimicā fidei, hoc sacro app. obante Concilio repro-  
bamus: definites ut cunctis nota sic fidei sincere veri

animis per se & etatis præcludatur vniuersis erroribus aditus, ne subin-  
fideliter efficiat.

quod quisquis deinceps assercere , defendere seu forma huma-  
næ pertinaciter præsumperet, quod anima rationalis nō corporis

seu intellectuia non sit forma corporis humani per se &  
essentialiter, tanquā heretici sit censendum. Itē Baptis-  
ma vnicum baptizatos oēs in Christo regenerūt esse (si-  
cūt viuis Deus, ac fides viua) ab oībus fideliter con-  
fidentur, q; celebratur in aqua in nōte Patris & Filii &

Spiritus sancti, credimus esse tam adulterus, quā patulus

M m 3 commu-

## SUMMA VIENEN.

communiter perfectum remedium ad salutem. Verum quia quantum ad effectum baptismi in paruulis reportuntur doctores quidam Theologi opiniones contrarias habuisse, quibusdam ex ipsis dicentibus per virtutem baptismi paruulis quidem culpam remitti, sed gratiam non conferri, alijs contra alterentibus quod & culpa eisdem in baptismo remittitur, & virtutes ac informans gratia infunduntur quo ad habitum, & si nō pro illo tpe, quo ad vñm: Nos attēdentes generalē efficiaciam mortis Christi, quā per baptismū applicatur: pariter oībus baptizatis, opinionem secundam, quā dicit tam paruulis, q̄ adultis conferri, in baptismo informantem gratiam & virtutes, tanquam probabiliorem, & dictis fauitorum, & doctorum, modernorum Theologiz magis consonam & concordem, sacro approbante Concilio duximus eligendam. Habentur prædictæ duæ definitiones in Cle: de sum. Trinit. & f. Cathol.

In codem Concilio facta est constitutio, vt festum corporis Christi celebretur feria s. post octavam Pentecostes, & ecclesiis indulgentijs ijs, qui in eo festo, vel sub octauis officio, vel horis intererunt. Habetur in Clem. de religi. & venerat. sanctorum.

*Erro. Begado-  
rum @ Begui-  
narum dam-  
natur.*

Primus, quod homo in vita presenti tantum & talem perfectionis gradum potest acquirere, quod reddetur peccatis impeccabilis, & amplius in gratia proficere nō vallebit. Nam (vt dicitur) si quis semper posset proficere, posset aliquis Christo perfectior inueniri.

Secondus, Ieiunare non oportet hominem, nec orare, postq̄ gradū perfectionis finis fuerit assecutus: quia tunc finalitas est ira perfecte Spiritui & rōni subiecta, q̄ homo pōt̄ liberē corpori concedete, quicquid placet. Tertius, q̄ illi, qui sunt in prædicto gradu perfectionis, & spiritu libertatis, non sunt humanæ subiecti obedientia, nec ad aliqua præcepta ecclesiæ obligantur, q̄a, ut afflunt, vbi Spiritus Domini, ibi libertas.

Quartus, quod homo potest ita finalē beatitudinem secundum omnem gradum perfectionis in presen-  
ti assequi, sicut eam in vita obtinebit beata.

*s. Cor. 2.*

Quintus,

## CONCILII GENERALI. 268

Quintus, q̄ qualibet intellectualis creatura in se ipsa naturaliter est beata: quodq; aīa nō indiget lumine glo-  
rie ipsam eleuante ad Deū videndū, & eo beatè fruēdū.

Sextus, quod se in actibus exercere virtutum, est hoīs imperfeci, & perfecta anima licentia à se virtutes.

Septimus, quod mulier osculum (cum ad hoc natu-  
ra non inclinet) est mortale peccatum: aīt autem cat-  
nalis, cum ad hoc natura inclinet, peccatum non est,  
maximē cum tentatur exercens.

Octauus error, quod in elevatione corporis Christi Iesū non debent assurgere, nec eidem reverentiam exhibere: assertentes q̄ effet im perfectionis eisdem, si à pu-  
ritate & altitudine sua contemplationis trā descendet, q̄ circa mysterium seu sacramentum Eucharistie, aut circa passionem humanitatis Christi aliqua cogita-  
rent. Sacro approbante Concilio sectā ipsam cū præmis-  
si erroribus damnamus & reprobamus omnia. Ha-  
betur in Clement. Ad nostrum, de hereticis.

In eodem concilio. Si quis in illum errorem incide-  
rit, vt pertinaciter affirmare presumat, exercere vñras  
non esse peccatum: decernimus cum velut hereticum  
punendum. Locorum nihilominus ordinarijs, & herre-  
ticæ prauitatis inquisitoribus districtius iniungentes,  
vt contra eos, quos de errore huiusmodi diffamatos in-  
uenerint, aut suspectos, tanquam contra diffamatos, vel  
suspectos de heresi procedere non omittant. Habentur  
in Clem. de vñris, ca. San. 2.

Ioannes 23. Papa 202. sedit annos 10. menses 4. in p. Ioan. 23.  
ratore Ludouico Bauaro, in quem censuris Pontificijs Pont. 202.  
animaduerit.

Benedictus 12. Papa 203. sedit annos 4. menses 3. sub Benedic. 12.  
codem Cæsare. Vir sanctissimus omnibus collachry- Pons. 203.  
mantibus sepelitur.

Clemens 6. Papa 204. sedit annos 10. menses 6. Hic Clemens 6.  
emit (vt fertur) Auinium Francie, utque ita v̄bs h̄c iu. Pene. 204.  
ris Pontificij facta est.